
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

 
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

Callao, 28 de diciembre del 2020 

 
Visto, el  OFICIO s/n del Dr. Juan Francisco Ramírez veliz de fecha 21 de setiembre del 2020 y el 
oficio  Nº 003-2020- de fecha 02 de noviembre del 2020, la Mg. Sally Karina Torres Alvarado está 
calificada para ser la Defensora Académica de ISACA y la designación de los miembros del grupo 
estudiantil de ISACA de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N°010-2020-PCM. Disposiciones para el Sector Privado, sobre el 
trabajo remoto previsto en el Decreto de Urgencia N° 026-2020, Decreto de Urgencia que establece 
medidas excepcionales y temporales para prevenir la propagación del COVID-19. 

Que, de conformidad con la Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020. Que aprueba la 
modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad 
Nacional del Callao; 

 
Que, con motivo de capacitación de los estudiantes de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

requiere de la participación amplia y estrecha de los estamentos que la constituyen y la Comunidad 
Universitaria, para lo cual es necesario conformar una Comisión  que representación ante ISACA; es 
una  organización no sindical y sin fines de lucro será conocida con el nombre de Grupo Estudiantil de 
ISACA" 
 
Que, en su Sesión Extraordinario de Consejo de Facultad del día martes 22 de diciembre de 2020, se 
aprueban la designación de los miembros del grupo estudiantil de ISACA de la Facultad de Ingeniería 
Industrial y de Sistemas de la Universidad Nacional del Callao. 
 
El Consejo de Facultad en uso de las atribuciones que le confiere el Art.180 del Estatuto de la UNAC.  
 
 RESUELVE: 

1º DESIGNAR, a la Docente Ordinario en la categoría Asociado a Dedicación Exclusiva, MG. 

SALLY KARINA TORRES ALVARADO como ACADÉMIC ADVOCATE ISACA y la 
Estudiante Fiorella Araceli Núñez Zegarra Presidenta de la Facultad de Ingeniería Industrial y 
de Sistemas de la Universidad Nacional del Callao. Desde el 22 de diciembre del 2020  hasta 31 de 
julio del 2021. 

 
2º TRANSCRIBIR la presente Resolución al señor Rector, a los interesados. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
cc.: Archivo. 


